
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€35.890,88 2025 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan SI

€11.963,62 2026 CE 501010391 Dispositivi per apparato cardiocircolatorio Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 ASSUNTA CARLOMAGNO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ASSUNTA CARLOMAGNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura annuale di
sensori pieghevoli monopaziente per il monitoraggio continuo e non invasivo della saturazione funzionale dell
ossigeno e della frequenza cardiaca necessari alle esigenze della'ASL Roma 1 per un importo complessivo presunto
di  € 39.225,00 €  iva esclusa e di € 47.854,50  iva compresa (22%). CIG B609B34743.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



 

 

                     LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015;  

 
VISTO il Decreto del presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006 con il 

quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
 l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 

1153 del 17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 
27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è 
stato istituito il Dipartimento Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA   la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 

Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” che prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA     ;la Deliberazione n. 138 del 25.02.2025 del 25.02.2025 avente ad oggetto “Sistema 

aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le 
competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm.ii; 
 
PREMESSO che, con Deliberazione CS. n.  549 dell’8.05.2024, è stata indetta una procedura 

aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, 
finalizzata all'affidamento della fornitura triennale suddivisa in 149 lotti di dispostivi 
medici per uso comune. Valore stimato dell'appalto, ai sensi del comma 4 dell'art. 14 
del D.Lgs 36/2023, pari a € 7.670.585,00, oltre Iva in forza di legge; 

  
 che per il Lotto n. 99 - sensori pieghevoli monopaziente per il monitoraggio continuo 

e non invasivo della saturazione funzionale dell'ossigeno e della frequenza cardiaca - 
non è pervenuta alcuna offerta; 
 
che, con nota prot. n. 200097 del 12.12.2024 (All. 1), la UOSD Pianificazione Acquisti e 
monitoraggio spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di acquistare il 
dispositivo sopra richiamato; 
 

APPURATO che l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

 
 



 

 

che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3 comma 1 lett. 
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di 
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta 
è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50, comma 1 lett. a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 

ATTESO  che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 7.03.2025 si è provveduto, ad 
attivare una trattativa diretta n. RDO 5164766 tramite il Sistema di E-Procurement – 
MEPA di Consip Spa con l’operatore economico Masimo Europe LTD; 

 
CONSIDERTATO che dall’analisi degli atti connessi alla documentazione amministrativa il Rup ha 

accertato che le operazioni per la procedura di affidamento si sono svolte nel rispetto 
della vigente normativa; 

 
ACCERTATA  dalla l’U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari la 

conformità delle offerte tecniche e, dal Rup la congruità delle offerte economiche 
presentate dall’operatore economico interpellato; 

 
RITENUTO  conseguentemente, disporre l’affidamento alll’operatore economico Masimo Europe 

LTD della fornitura di dispositivi medici di uso comune Sensori pieghevoli 
monopaziente per il monitoraggio continuo e non invasivo della saturazione 
funzionale dell'ossigeno e della frequenza cardiaca ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b, del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo di € 47.854,50 IVA compresa; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 
 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della 

verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali dichiarati, la stazione 
appaltante procederò alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

  
 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 

immediatamente efficace; 
 

RITENUTO di impegnare, per quanto attiene all’affidamento della presente procedura, la spesa 
complessiva di € 47.854,50 iva compresa (22%), sul conto economico per le annualità 
e secondo la ripartizione di seguito indicata: 

  
CE n. 501010391  “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 

Anno  Importo IVA inclusa  
2025 (1/04/2025 - 31/12/2025) € 35.890,875 
2026 (1/01/2026 – 31/03/2026) € 11.963,625 

 
che in base a quanto comunicato dalla struttura responsabile, l’imputazione dei costi 
a carico del bilancio aziendale per l’annualità 2025 e l’impegno di diretto del budget 
attribuito avverrà sulla base del seguente schema: 
 
 
 
 



 

 

CE n. 501010391  “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
BUDGET ASSEGNATO € 6.200.000,00 

BUDGET GIA’ IMPEGNATO € 6.569.277,94 
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO € 35.890,875 

BUDGET IN SCOSTAMENTO € - 405.168,815 
 

che, con riferimento allo scostamento innanzi rappresentato, il Centro Controllore di 
Spesa ha dichiarato che sul conto economico predetto è stato effettuato un costante 
e corretto monitoraggio della spesa e sono state messe in atto strategie gestionali 
volte a garantire il contenimento della stessa; 

 
DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge n. 136/2010, in relazione alla procedura di affidamento in oggetto è stato 
acquisito tramite il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, il Codice Identificativo 
di Gara B609B34743  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, 
 
di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Masimo 
Europe LTD la fornitura annuale di sensori pieghevoli monopaziente per il monitoraggio continuo e non 
invasivo della saturazione funzionale dell'ossigeno e della frequenza cardiaca necessari alle esigenze della 
ASL Roma 1 per un importo complessivo di € € 39.225,00 € iva esclusa e di € 47.854,50 iva compresa (22%);  
 
di far gravare la spesa conseguente all’adozione del presente atto pari ad € 47.854,50 iva compresa (22%) 
sul conto economico di seguito indicato: 
 

CE n. 501010391  “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/04/2025 - 31/12/2025) € 35.890,875 
2026 (1/01/2026 – 31/03/2026) € 11.963,625 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC della presente procedura il Dott. Claudio 
Pisanelli, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco della Asl Roma 1 
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

La Direttrice della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott. Assunta 
Carlomagno 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 
10 gennaio 2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b, del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura annuale di sensori pieghevoli monopaziente per il monitoraggio 
continuo e non invasivo della saturazione funzionale dell'ossigeno e della frequenza cardiaca necessari alle 
esigenze della ASL Roma 1 per un importo complessivo di € 39.225,00 € iva esclusa e di € 47.854,50 iva 
compresa (22%)” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 
integrante del presente atto:  
 
di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Masimo 
Europe LTD la fornitura annuale di sensori pieghevoli monopaziente per il monitoraggio continuo e non 
invasivo della saturazione funzionale dell'ossigeno e della frequenza cardiaca necessari alle esigenze della 
ASL Roma 1 per un importo complessivo di € € 39.225,00 € iva esclusa e di € 47.854,50 iva compresa (22%);  
 
di far gravare la spesa conseguente all’adozione del presente atto pari ad € 47.854,50 iva compresa (22%) 
sul conto economico di seguito indicato: 
 

CE n. 501010391  “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio” 
Anno  Importo IVA inclusa  

2025 (1/04/2025 - 31/12/2025) € 35.890,875 
2026 (1/01/2026 – 31/03/2026) € 11.963,625 

 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC della presente procedura il Dott. Claudio 
Pisanelli, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco della Asl Roma  
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 
 
 



 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 



ASL Roma 1

Prot. n. 200097/2024 del 12/12/2024


	DELRGNUM: 424
	DELRGDAT: 17/04/2025
		2025-04-01T14:45:22+0200
	ASSUNTA CARLOMAGNO


		2025-04-01T15:50:29+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-04-03T11:28:48+0200
	ROBERTA PAVAN


		2025-04-03T11:49:39+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-04-10T12:37:08+0200
	GIORGIO BACCARI


		2025-04-14T15:08:24+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-04-15T14:31:22+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-04-16T11:06:02+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




